CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
2017
A Câmara Municipal de Itaituba usando de suas

atribuições legais vem através de seu presidente
João Bastos Rodrigues torna públicos os extratos
de edital conforme abaixo:
CONTRATO Nº 20170022. ORIGEM: PREGÃO
001/2017. CONTRATADO: A DA SILVA LOPES-
EPP.OBJETO: Referente à Aquisição de Material
de Expediente. VALOR TOTAL: R$ 118.613,00.
VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170023. ORIGEM: PREGÃO
001/2017. CONTRATADO: A SOUSA LIMA
EIRELI-ME. OBJETO: Referente à Aquisição de
Material de Expediente. VALOR TOTAL: R$
120.130,50. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31
de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170001. ORIGEM: PREGÃO
002/2017. CONTRATADO: I D GRAÇAS SILVA
EIRELI-ME.OBJETO: Referente ao Serviço de
Manutenção Hidráulica. VALOR TOTAL: R$
90.000,00. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro à 31 de
Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170006. ORIGEM: PREGÃO
003/2017. CONTRATADO: JOSUE DOS SANTOS
SOUSA EIRELI-ME. OBJETO: Referente à
Aquisição de Material de Copa e Cozinha.
VALOR TOTAL: R$ 46.610,00. VIGÊNCIA: 06
de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170007. ORIGEM: PREGÃO
004/2017. CONTRATADO: JOSUE DOS SANTOS
SOUSA EIRELI-ME. OBJETO: Referente à
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.
VALOR TOTAL: R$ 106.838,50. VIGÊNCIA: 06
de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170008. ORIGEM: PREGÃO
005/2017. CONTRATADO: JOSUE DOS SANTOS
SOUSA EIRELI-ME. OBJETO: Referente à
Aquisição de Material de Gêneros Alimentícios.
VALOR TOTAL: R$ 130.174,25. VIGÊNCIA: 08
de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170009. ORIGEM: PREGÃO
007/2017. CONTRATADO: E E SILVA-EPP.
OBJETO: Referente à Aquisição de Combustível
e Derivados de Petróleo. VALOR TOTAL: R$
155.200,00. VIGÊNCIA: 08 de Fevereiro à 31
de Dezembro de 2017.

CONTRATO Nº 20170002. ORIGEM: PREGÃO
008/2017. CONTRATADO: I A MACHADO
COMERCIO-ME. OBJETO: Referente à Aquisição
de Material Permanente de Informática. VALOR
TOTAL: R$ 48.160,00. VIGÊNCIA: 10 de
Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170003. ORIGEM: PREGÃO
008/2017. CONTRATADO: A J DO LAGO
PEREIRA-ME. OBJETO: Referente à Aquisição de
Material Permanente de Informática. VALOR
TOTAL: R$ 63.500,00. VIGÊNCIA: 10 de
Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170010. ORIGEM: PREGÃO
010/2017. CONTRATADO: W R P MARQUES-
ME. OBJETO: Referente à Manutenção de
Centrais de Ar. VALOR TOTAL: R$ 185.000,00.
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170011. ORIGEM: PREGÃO
013/2017. CONTRATADO: A DA SILVA LOPES
EPP. OBJETO: Referente ao Serviço de Material
Gráfico. VALOR TOTAL: R$ 106.990,00.
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170012. ORIGEM: PREGÃO
013/2017. CONTRATADO: A SOUZA LIMA
EIRELI-ME. OBJETO: Referente ao Serviço de
Material Gráfico. VALOR TOTAL: R$ 3.640,00.

VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170013. ORIGEM: PREGÃO
014/2017. CONTRATADO: GRACA COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO: Referente à
Aquisição de Material de Reparos. VALOR
TOTAL: R$ 41.237,50. VIGÊNCIA: 14 de
Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170014. ORIGEM: PREGÃO
014/2017. CONTRATADO: L M C LIDER
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.
OBJETO: Referente à Aquisição de Material de
Reparos. VALOR TOTAL: R$ 32.458,00.
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170018. ORIGEM: PREGÃO
016/2017. CONTRATADO: D S CRUZ
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO:
Referente à Aquisição de Material Elétrico.
VALOR TOTAL: R$ 25.889,80. VIGÊNCIA: 16
de Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170019. ORIGEM: PREGÃO
016/2017. CONTRATADO: GRACA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO: Referente à
Aquisição de Material Elétrico. VALOR TOTAL:
R$ 14.291,00. VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro à 31
de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170020. ORIGEM: PREGÃO
016/2017. CONTRATADO: L M C LIDER
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.
OBJETO: Referente à Aquisição de Material
Elétrico. VALOR TOTAL: R$ 22.553,60.
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170024. ORIGEM: PREGÃO
019/2017. CONTRATADO: GRACA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO: Referente à
Aquisição de Material Hidráulico. VALOR
TOTAL: R$ 7.364,50. VIGÊNCIA: 22 de
Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170025. ORIGEM: PREGÃO
019/2017. CONTRATADO: L M C LIDER
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME.
OBJETO: Referente à Aquisição de Material
Hidráulico. VALOR TOTAL: R$ 6.785,96.
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro à 31 de Dezembro
de 2017.
CONTRATO Nº 20170015. ORIGEM: PREGÃO
020/2017. CONTRATADO: O CEZARIO DE SÁ-

ME. OBJETO: Referente à Manutenção de
Veículos Automotores. VALOR TOTAL: R$
98.000,00. VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro à 31 de
Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 20170021. ORIGEM: PREGÃO
021/2017. CONTRATADO: RAFAEL FRANCO
SARMENTO. OBJETO: Referente à Manutenção
de Computadores e Impressoras. VALOR
TOTAL: R$ 50.000,00. VIGÊNCIA: 23 de
Fevereiro à 31 de Dezembro de 2017.